

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

سیاسی

تابلو

معاونت سیاسی نمایندگی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

کیوی!

گفت: مشاور رئیس‌جمهور به تیر در روز کیهان اعتراض کرده و نوشته است «چرا وقتی ترامپ در بن‌بست قرار می‌گیرد، کیهان تیر می‌زند برجام در بن‌بست است؟! گفتیم: یعنی ترامپ که برجام را زیر پا له کرده، به تعهداتش عمل نکرده، تحریم‌ها را لغو نکرده، دهها تحریم جدید هم اضافه کرده، تحریم‌های موسوم به مادر تحریم‌ها را هم آماده کرده و... در بن‌بست است؟! و برجام که دستاوردش برای ملت هیچ بوده است در بن‌بست نیست؟ گفت: کاش آقای آشنا به یک نمونه و فقط یک نمونه از گشایش‌های برجام اشاره می‌کرد و بعد ادعا می‌کرد که برجام در بن‌بست نیست! گفتیم: تازه مدعی هستید که سر آمریکا را هم کلاه گذاشته‌اند! گفت: یعنی بعد از اینهمه سر و صدا و اعتراف صریح دست‌اندرکاران مذاکره به بی‌حاصل بودن برجام و کلاهبرداری آمریکا و از دست دادن امتیازات کشورمان و... هنوز این آقایان متوجه قضیه نشده‌اند یا اصلاً موضوع را نمی‌شناسند و...!

گفتم: چه عرض کنم؟! یارو می‌خواست از دوستش تعریف کند خطاب به او نوشت؛ تو توت‌فرنگی کدام بوته پرتقالی که دانه‌های انارت درشت‌تر از گیلاس‌های درخت موز است، ای کیوی من!

سال چهارم / شماره ۵۴۹/دوشنبه ۱۷ مهرماه ۱۳۹۶

کیهان سپاه اگر تروریست معرفی شود/ ارتش آمریکا را داعش تلقی می‌کنیم

انتشار اخباری از سوی منابع آگاه در کاخ سفید از تصمیم دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر اجرای «قانون مقابله با دشمنان آمریکا از طریق تحریم» موسوم به «کاتسا» که یکی از محورهای اصلی آن تروریستی اعلام کردن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است، با واکنش شدیدالحن فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی مواجه شد و سردار سرلشکر جعفری ضمن هشدار صریح به مقامات کاخ سفید درباره اجرای قانون «کاتسا» تأکید کرد که اگر اخبار حماقت آمریکا مبنی بر در نظر گرفتن سپاه به عنوان گروه تروریستی صحیح باشد، سپاه نیز ارتش آمریکا را در جهان همسنگ داعش در نظر خواهد گرفت. سردار سرلشکر محمدعلی جعفری فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در جلسه شورای راهبردی سپاه در واکنش به برخی ادعاهای آمریکایی‌ها مبنی بر قرارداد سپاه در لیست گروه‌های تروریستی با تشریح اقدامات خصمانه آمریکایی‌ها در ماه‌های اخیر علیه ملت ایران و تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی اجرای قانون کاتسا را معادل با خروج یک‌جانبه آمریکا از برجام می‌داند، گفت: همان‌طور که در گذشته نیز اعلام کرده‌ایم؛ در صورتی که قانون تحریم‌های جدید آمریکا اجرا شود این کشور باید پایگاه‌های منطقه‌ای خود تا شعاع ۲ هزار کیلومتری برد موشک‌های ایران را منتقل کند. فرمانده کل سپاه در پایان با تأکید بر اینکه «رفتار آمریکا با ایران ثابت کرد که نمی‌توانیم روابط خارجی خود را صرفاً براساس برجام تنظیم کنیم»، تصریح کرد: آمریکایی‌ها بدانند، جمهوری اسلامی ایران از فرصت رفتار احمقانه دولت ترامپ با برجام برای ایجاد جهش در برنامه‌های موشکی، منطقه‌ای و دفاعی متعارف خود استفاده خواهد کرد. حمایت قاطع و موکد مسئولان دولتی و مقامات سیاسی - نظامی این پیام مشخص را به واشنگتن مخابره می‌کند که در ایران اسلامی هیچ‌گونه تردیدی برای تقویت اقتدار دفاعی و نظامی کشور وجود ندارد.

در یافت پول بابت تفاوت قیمت سهام عدالت خلاف است

محمدرضا پور ابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در مورد دریافت مابه‌التفاوت قیمت سهام عدالت و پرداخت سود آن به صورت قطره‌چکانی به مضمولان گفت: دولت باید به جای سود سهام، اصل سهام را واگذار کند، سودی که قرار است برای مضمولان تقسیم شود به‌جز اتلاف منابع ملی، چیزی برای کشور ندارد. وی گفت: این منابع باید سرمایه‌گذاری شود، اما دولت برخلاف ضوابط و مقررات به مردم می‌گوید باید ۵۰۰ هزار تومان واریز کنید تا ۸۰ هزار تومان سود سالانه دهیم که این درخواست، خلاف است و همین حالا این پول در بانک‌ها سود بالاتری دارد. پورا براهیمی افزود: قرار بود مبلغ سهام از محل سود سهام تسویه شود، اما هم‌اکنون نه تنها این مبلغ تسویه نشده و سهامی هم دست مردم را نگرفته، بلکه قرار است از مردم پول هم بگیرند. وی گفت: دولت می‌خواهد ۴۰۰۰ میلیارد تومان سرمایه را به صورت ماهانه ده تا ۲۰ هزار تومان در اختیار مردم قرار دهد، در حالی که این مبلغ با ضریب پنج برابری حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان پروژه را که همین شرکت‌ها اجرا می‌کنند، می‌تواند پوشش دهد. پورا براهیمی تأکید کرد: فعالیت‌های اقتصادی با این پول قیمت سهام را چندین برابر می‌کند و مردم در زمان آزادسازی اثرش را روی قیمت سهم می‌بینند نه روی سود ناچیز.



فرسان هزینه کرد ۴۰۰ میلیون دلاری ایرانیان برای سفر به ترکیه طی ۵ ماه

آمارهای سازمان میراث فرهنگی و گردشگری در سال ۹۶ نشان می دهد که در پنج ماهه نخست امسال، حدود یک میلیون و ۱۰۰ هزار نفر گردشگر ایرانی، کشور را به مقصد ترکیه ترک کرده اند. با فرض در نظر گرفتن هزینه یک تور کوتاه مدت به ترکیه به میزان یک تا ۱,۵ میلیون تومان و نیز در نظر گرفتن متوسط نرخ دلار ۳۸۰۰ تومان در این مدت، باید گفت که در پنج ماهه نخست سال ۹۶، ایرانیان، چیزی بین ۲۶۰ تا ۴۰۰ میلیون دلار، صرف عزیمت به ترکیه کرده اند. رقمی که عمده آن در قالب هزینه اقامت و تفریح به جیب ترک ها سرازیر می شود. این رقم قابل مقایسه با قیمت کاتالوگی یک فروند هواپیمای ایرباس نو ۳۰۰ نفره از نوع A۳۳۰-۳۰۰ است و این روزها مسئولان وزارت راه و شرکت های هواپیمایی، در به در، به دنبال فاینانسور برای این قبیل هواپیماها می گردند. از سوی دیگر آمارهای وزارت گردشگری ترکیه نیز این تعداد گردشگر ایرانی را تایید می کند. بر این اساس، بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار گردشگر ایرانی در هشت ماه ابتدایی سال ۲۰۱۷ از ترکیه بازدید کرده اند که بدین ترتیب رتبه سوم گردشگران ورودی به این کشور پس از روسیه و آلمان، به ایرانیان تعلق می گیرد. در این زمینه، پیش بینی ها حاکی از آن است که این رقم تا پایان سال ۲۰۱۷ به حدود دو میلیون نفر برسد.

ایران محمدرضا عارف: می توان با اصولگرایان در مقاطعی وارد ائتلاف شد

محمدرضا عارف گفت: بنده در ماه های آخر سال ۹۲ برای ورود انتخابات مجلس دهم در تهران، بحث ائتلاف نسبی را مطرح کردم بدین صورت که ۲ جریان اصلاح طلب و اصولگرا از فهرست ۳۰ نفره خود در تهران، ۱۰ نفر را به طور مشترک انتخاب کنند و معتقد بودم این رویکرد پیام مهمی برای مردم به همراه داشت که اگر این دو جریان در تاکتیک ها اختلاف نظر دارند، در اصول همراهند و هنگامی که این پیشنهاد مورد پذیرش جریان رقیب قرار نگیرد، پیشنهاد کردم هر یک از طرفین، ۵ نفر را از طرف مقابل در فهرست خود قرار دهند که البته این پیشنهاد تا حدودی مورد استقبال قرار گرفت ولی در ماه های بعد این پیشنهادها از اساس نفی و تکذیب شد که اساساً چنین مذاکره ای انجام شده است، حال آنکه شخصاً با برخی از نخبگان جریان اصولگرا مذاکره کرده بودم. تأکیدم این است که مذاکره و تلاش برای تفاهم و تعامل، مشی جریان اصلاحات است و در همین راستا می توانیم در مقاطعی حتی وارد ائتلاف شویم.

انتخاب به زودی تکلیف تلگرام را روشن می کنیم

منتظری دادستان کل کشور در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه یکی از اعضای ناظر کمیته تعیین مصادیق محتوای مجرمانه گفته تاکنون شکایتی از یکی از کانال های تلگرامی ضدانقلاب - آمدنیوز - مطرح نشده است، گفت: این کانال برای فعالیت های ضدانقلابی خود از بستر تلگرام استفاده می کند و به زودی تکلیف تلگرام را روشن می کنیم. وی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه حج تمتع تمام شد، دیه حجاج ایرانی به کجا رسید گفت: باید این سوال را از وزارت خارجه و سازمان حج و زیارت پرسید، زیرا دستور قضایی ندارد. دادستان کل کشور به بحث دستگیری بازداشتی های اخیر اشاره کرد و گفت: وقتی قوه قضاییه با معاون رئیس جمهور سابق و نزدیکان رئیس جمهور سابق برخورد می کند و همچنین با نزدیکان دولت فعلی برخورد می کند، می گویند سیاسی برخورد کرده است. جالب است که قوه قضاییه با همه اشخاص و مقامات که برخورد می کند، انگ سیاسی به این دستگاه می زنند.

نامه ۷۱ نماینده درباره به جریان افتادن سؤال از رئیس جمهور

علی وقف چی نماینده مردم زنجان از نامه جمعی از نمایندگان مجلس برای به جریان افتادن طرح سؤال از رئیس جمهور درباره وضعیت مؤسسات مالی و اعتباری خبر داد و گفت: ۷۱ نماینده تاکنون این نامه را امضا کرده اند. وی با بیان اینکه این نامه خطاب به هیئت رئیسه مجلس است، ادامه داد: بیشتر برخی از اعضای طراح سؤال از رئیس جمهور با رئیس مجلس دیداری داشتند و جمع بندی آن جلسه این بود که فعلاً سؤال از رئیس جمهور مسکوت بماند. نماینده مردم زنجان در مجلس با تأکید بر اینکه با گذشت چند ماه از آن جلسه اقدامی در جهت حل مشکل سپرده گذاران مؤسسات مالی نشده، اظهار داشت: امروز نیز جلسه ای با علی لاریجانی رئیس مجلس خواهیم داشت تا این موضوع تعیین تکلیف شود. وقف چی تصریح کرد: در نامه تنظیم شده، نمایندگان خواستار ارجاع سؤال از رئیس جمهور به کمیسیون اقتصادی برای بررسی بیشتر شده اند.

**وطن امروز جاسوس بود!**

محسنی‌اژه‌ای سخنگوی قوه قضائیه گفت دری‌اصفهانی با ۲ سرویس اطلاعاتی ارتباط داشته است. دری‌اصفهانی از اعضای فنی تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران با ۱+۵ بود که با سفارش ولی‌الله سیف وارد تیم حمید بعیدی‌نژاد شد. دری‌اصفهانی در مذاکرات تخصصی، به تیم ایرانی مشاوره‌های بانکی و مالی داده است. به عبارتی وظیفه داشته است درباره وضعیت حقوقی تعهدات مالی و بانکی در توافق هسته‌ای، سفارشات و مشورت‌های لازم را ارائه دهد و این درست همان حفره‌ای از برج‌ام است که اکنون باعث شده طرف آمریکایی براحتی تعهدات بانکی و مالی خود را اجرا نکند. حفره عجیب حقوقی در برج‌ام شاید یکی از دلایل حساس شدن نهادهای امنیتی به دری‌اصفهانی شده باشد. مردادماه سال گذشته دری‌اصفهانی به اتهام جاسوسی و ارتباط با سرویس‌های اطلاعاتی بیگانه، در ترکیه بازداشت شد. برخی نمایندگان مجلس گفته‌اند دری‌اصفهانی با یک هواپیمای اختصاصی قصد داشت به بهانه همراهی با محمدجواد ظریف به کانادا برود که در ترکیه بازداشت شد. بر اساس اظهارات نمایندگان مجلس شورای اسلامی، دری‌اصفهانی ارتباطات مشکوکی در کانادا و انگلیس داشته است. همچنین اتهامات زیادی علیه او مطرح شده است. همکاری با وزارت خزانه‌داری آمریکا در قبل از انقلاب از جمله مواردی است که درباره دری‌اصفهانی گفته شده است. فعالیت‌های او در انگلستان که در قالب همفکری‌های مالی و حسابداری انجام شده نیز از دیگر مواردی است که درباره دری‌اصفهانی گفته شده است.

ترکیه متقابلاً صدور روادید برای اتباع آمریکایی را تعلیق کرد

سفارت ترکیه در واشنگتن بامداد دوشنبه از تعلیق صدور روادید برای اتباع آمریکایی در واکنش به اقدام آمریکا در عدم صدور روادید برای غیرمهاجرها در سفارتخانه و کنسولگری‌های این کشور در ترکیه خبر داد. در بیانیه صادره از سوی سفارتخانه ترکیه آمده است: «حوادث اخیر، دولت ترکیه را بر آن داشت تا تعهد آمریکا به حفظ امنیت اموال و کارکنان سفارتخانه‌اش (در واشنگتن) را مجدداً ارزیابی کند.» گفتنی است آمریکا در پی اقدام دستگاه قضایی ترکیه در بازداشت یکی از کارمندان سرکنسولگری واشنگتن در استانبول به جرم جاسوسی و ارتباط با تشکیلات «فتح‌الله گولن» مطرح شده است اقدامات اعتراضی خود را در قالب عدم صدور ویزا انجام داده است.

ظریف: هنوز نمی‌توانیم در انگلیس یک حساب بانکی باز کنیم

نشریه «نیویورکر» در گزارشی در مورد وزیر خارجه آمریکا، جزئیاتی از نشست اخیر وزیران خارجه ۱+۵ و ایران و همچنین سیاست دولت کنونی آمریکا در قبال ایران منتشر کرده است. بنا بر این گزارش، «محمد جواد ظریف» وزیر امور خارجه ایران در ابتدای این نشست فهرستی از گلایه‌های ایران را طرح کرده و گفته است که ایالات متحده آنطور که در توافق هسته‌ای مقرر شده، تحریم‌ها را رفع نکرده و «ما هنوز نمی‌توانیم در انگلستان یک حساب بانکی باز کنیم.» نیویورکر با بیان اینکه تیلرسون در این نشست علیه فعالیت‌های منطقه‌ای ایران صحبت کرده، به نقل از وی نوشته است: «رفع تحریم‌ها ذیل مفاد برج‌ام، رفتارهای غیرقابل قبول ایران را مقدر کرده است.» ظریف در پاسخ با اشاره به اینکه در زمان انعقاد توافق هسته‌ای طرفین تصمیم گرفته‌اند که مسائل مورد مناقشه دیگر را کنار بگذارند، گفته است که این بدان معنی است که ایران مجموعه‌ای از گلایه‌های تاریخی خود را نادیده گرفت: «ایالات متحده همواره به ایران فشار آورده و ایران هم همواره مقاومت کرده است.» وزیر امور خارجه ایران دولت آمریکا را به دلایل مختلف از جمله خودداری از صدور مجوزهای لازم برای فروش هواپیماهای «بوئینگ» و «ایرباس» به ایران به نقض توافق هسته‌ای متهم کرده و گفته است: «نمی‌خواهیم در این مورد بحث کنیم. اگر دنبال بهانه‌ای برای نقض توافق بودیم، انبوهی [از بهانه] داشتیم.»

بحث نظام پارلمانی تصادفی مطرح شد

محمود صادقی نماینده لیست امیدتهران در خصوص مباحثی که پیرامون جایگزینی نظام ریاستی با نظام پارلمانی در مجلس مطرح شده است، گفت: این بحث از قبل طراحی شده نبوده که جریانی پشت این بحث بوده باشد. من تا به حال خودم از پاسخ دادن به این سوال طفره رفته‌ام و می‌خواستم به این بحث دامن نزنم. اول فکر می‌کردم جریانی به این بحث دامن می‌زند، اما طی ۲، ۳ روزی که با آقای یوسفیان صحبت کردم، فهمیدم که این بحث کاملاً تصادفی مطرح شده و اراده‌ای پشت آن نیست که بخواهد سناریویی را پیش ببرد. این نکته‌ای است که خیلی‌ها را به اشتباه انداخته و همه تصور کردند که این موضوع از جایی هدایت می‌شود که شما و سایر رسانه‌ها باید توجه داشته باشید و به آن دامن نزنید.



نصرالله: توطئه جدید امریکا و عربستان علیه ایران آغاز شده است

سید حسن نصرالله به توطئه عربی - غربی علیه ایران در سخنرانی دیروز خود اشاره کرد و گفت: «ما در منطقه در برابر یک توطئه جدیدی از سوی امریکا و عربستان هستیم و در رأس این توطئه می‌خواهند جمهوری اسلامی ایران را هدف قرار دهند. مشکل واقعی امریکا با ایران این بوده که تهران دلیل اصلی و واقعی شکست طرح امریکا و عربستان در منطقه است و به همین دلیل باید بهای آن را بپردازد و به این کشور اتهام حمایت از تروریسم زده شود.» وی افزود: «منتظر سخنان ترامپ درباره استراتژی امریکا برای مقابله با ایران خواهیم بود و این موضوعی است که بر تمام منطقه تأثیرگذار خواهد بود.» دبیر کل حزب الله لبنان گفت: «سخنانی درباره سیاست‌های جدید برای مقابله با حزب الله وجود دارد که حتی روسیه نیز با این موضوع موافق نیست چون مسکو و تهران از خود دفاع می‌کنند و سیاست‌های جدید برای مقابله با حزب الله به این دلیل است که افتخار داشته در پیروزی‌ها و شکست توطئه‌ها مشارکت داشته باشد. تحریم‌های امریکا علیه حزب الله هیچ چیزی را تغییر نمی‌دهد و باعث تغییر مواضع ما نمی‌شود.»

"آری به برجام" بر دیوار سفارت آلمان و توضیحات آقای سفیر



میشائیل کلور برشتولد، در رابطه با نصب پوسترهایی با مضمون "آری به برجام" بر دیوار سفارت آلمان در تهران، در تویتر خود نوشت: با پوسترهای اطلاعاتی مان در خصوص "آری به برجام" سفارت آلمان در تهران، می‌خواهیم برای عموم مردم ایران مشخص کنیم که آلمان تا چه اندازه برای حفظ و اجرای برجام تلاش می‌کند. این دیپلمات آلمانی در پیامی تأکید کرد که آلمان جزو شش کشوری است که در سال ۲۰۱۵ و پس از سال‌ها تلاش دیپلماتیک موفق شدند به مناقشه‌ی مربوط به برنامه‌ی اتمی ایران پایان دهند. توافق لحاظ شده در برجام نمونه‌ی بارزی است که نشان می‌دهد منازعات پیچیده‌ی بین‌المللی را چگونه می‌توان به صورت مسالمت‌آمیز حل و فصل کرد. آلمان با وجود صداهای مخالفی که شنیده می‌شوند، کماکان بر حفظ و اجرای برجام اصرار دارد.

خبرگزاری تسنیم: رونمایی از "تحریم خاموش" با حيله جديد آمريکا

شواهد امر نشان می‌دهد آمریکا با رونمایی از حيله جديد خود در دشمنی با ملت ایران با تلاش برای تصاحب بازارهای نفتی، گازی و پتروشیمی کشورمان، به دنبال حذف کانون‌های درآمدزایی ایران است. صادرات محصولات پتروشیمی همواره یکی از ارزآورترین صادرات کشور پس از صادرات نفت خام است. میزان این صادرات که در زمره صادرات غیرنفتی جای می‌گیرد، تأثیر زیادی در مطلوب‌تر جلوه کردن ارقام صادرات غیرنفتی ایران دارد، به عبارتی می‌توان گفت هر زمان که صادرات محصولات پتروشیمی کشور در یک دوره زمانی نسبت به دوره‌های زمانی قبلی با کاهش همراه است، نسبت صادرات غیرنفتی به صادرات نفتی کاهش می‌یابد. در ۴ ماهه نخست امسال مجموع صادرات غیرنفتی کشور نسبت به مدت مشابه سال گذشته با کاهش همراه بود و در این میان نقش کاهش صادرات محصولات پتروشیمی بسیار پررنگ بود. از ابتدای فروردین ۹۶ تا پایان تیرماه سال جاری در مجموع ۱۳ میلیارد و ۴۵۹ میلیون دلار صادرات غیرنفتی داشتیم که نسبت به مدت مشابه سال قبل با کاهشی ۹,۵۴ درصدی همراه بود. در این کاهش ۹,۵۴ درصدی، سهم کاهش صادرات محصولات پتروشیمی حدود ۳,۷۲ درصد بود.

تذکر ۸۶ نماینده به رئیس جمهور



حجت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای در پاسخ به سوال درباره اعمال محدودیت جدید برای رییس دولت اصلاحات گفت: دادستان ویژه روحانیت تکذیب نکرده و گفته محدودیت‌ها مثل سابق و تصویب دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی است. اقدام جدیدی صورت نگرفته و همان محدودیت‌های قبلی بوده که هر چند وقت یکبار نامه‌ای به ضابطان داده می‌شد و همین دستور گذشته باز هم صادر و تمدید شده است. با وجود این مطلب در راستای عملیات روانی اصلاح طلبان عارف و ۸۵ نماینده دیگر به حجت‌الاسلام حسن روحانی تذکر دادند. پس از آنکه پروانه سلحشوری عضو فراکسیون امید در نطق خود نسبت به محدودیت‌های جدید برای سید محمدخاتمی و احکام صادره برای ۷ فعال اصلاح طلب اعتراض کرد، نوبت به عارف و دیگر اعضای فراکسیون امید رسید تا برای پیگیری این موضوع از تریبون مجلس بهره ببرند. محمدرضا عارف در قامت رئیس فراکسیون امید در کنار ۸۵ نماینده دیگر در تذکره کتبی خطاب به حسن روحانی رئیس جمهور بر پیگیری حقوق اساسی آحاد ملت از جمله محدودیت‌های ایجاد شده برای سید محمد خاتمی و عده‌ای از فعالان سیاسی اصلاح طلب تأکید کردند.